
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº Expediente: 2023IGOB0005   
Gaia/Asunto: 2023/02/21 Tokiko Gobernu Batzarraren ohiko bilkura/Sesión ordinaria de Junta de Gobierno
Local 21/02/2023
 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2023ko  otsailaren

21ean eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 21 de febrero de 2023.

Errenteriako  Udaletxean,  2023ko  otsailaren  21ako

09:15ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara  (EH  Bildu

Orereta/Errenteria), ondoko zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  09:15  horas  del  día  21  de

febrero de 2023, se reúnen en primera convocatoria,

bajo  la  presidencia  de La alcaldesa Aizpea Otaegi

Mitxelena  (EH  Bildu  Orereta/Errenteria),  las

siguientes Concejalas y Concejales:

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar LEMOS TABERNA

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

EH Bildu Orereta/Errenteria

- Itziar Ostolaza Galdos

- Garazi Lopez de Etxezarreta Auzmendi

- Bernar Lemos Taberna

- José Ramón Gurrutxaga Zubizarreta

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Elkarrekin Errenteria

- Maite Gartzia Ontiveros

- José Manuel Ferradás Freijo

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Nagore  Sarasola

Otermin Idazkari orokorra.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  Secretaria  general  Nagore

Sarasola Otermin.

1. 2023ko otsailaren 07ko ohiko bilkurari  dago-

kion  akta  irakurri  eta,  egoki  bada,  onartzea.

(2023IGOB0004)

1.  Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta

correspondiente a la sesión ordinaria  del  07 de

febrero de 2023. (2023IGOB0004)

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

2.  "Errenteriako  Udalarentzat  nomina  eta  giza

bailabideen kudeaketarako programa (GINPIX 7)

Cloud  Plataformara  migratzea     eta  "SaaS"  

zerbitzua" adjudikatzea. (2022OZER0004)

2. Adjudicación del "Servicio de migración de la

aplicación     de  nómina  y  recursos  humanos  

(GINPIX  7)  a  entorno     Cloud  y     Servicios  "SaaS"  

para  el  Ayuntamiento  de  Errenteria".

(2022OZER0004)

2022ko azaroaren  23ko  Alkatetzaren  Ebazpenaren

bidez,  espedientea  ireki  zen  “Errenteriako

Udalarentzat  nomina  eta  giza  baliabideen

kudeaketarako  programa  (GINPIX  7)  Cloud

plataformara migratzea eta SaaS zerbitzua ematea”

kontratatzeko,  prozedura  negoziatua  publizitaterik

gabe bidez.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 23 de

noviembre  de  2022  se  incoó  expediente  para  la

contratación  del  “Servicio  de  migración  de  la

aplicación de nómina y recursos humanos (GINPIX

7)  a  entorno  Cloud  y  Servicios  SaaS  para  el

Ayuntamiento de Errenteria”, mediante procedimiento

negociado sin publicidad.

Baliozko epean, proposamen bat (1) aurkeztu zen:

“SOLUCIONES  AVANZADAS  EN  INFORMÁTICA

APLICADA, S.L.”.

Visto  que  en  plazo  hábil  se  presentó  una  (1)

proposición  correspondiente  a  “SOLUCIONES

AVANZADAS EN INFORMÁTICA APLICADA, S.L.”.

2023ko  urtarrilaren  23an  Kontratazio  Mahaiak

proposatu  zuen  Luis  González  Rodríguez Jauna,

“SOLUCIONES  AVANZADAS  EN  INFORMÁTICA

APLICADA,  S.L.”-ren ordezkari  gisa,  adjudikazio-

hartzaile  izatea,  lizitazioan  ezarritako  baldintzak

betetzeagatik, 122.540,41 euroko (%21 BEZa barne)

prezioa  izango  du  lau  urtetarako  espedientean

jasota  dauden  negoziazioaren  ondoriozko

baldintzetan.

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha

23  de  enero  de  2023,  proponiendo  como

adjudicatario  a  D.  Luis  González  Rodríguez,  en

representación  de  “SOLUCIONES AVANZADAS EN

INFORMÁTICA APLICADA, S.L.”,  al cumplir con los

requisitos establecidos en la licitación, con un precio

de 122.540,41 euros (21% IVA incluido) para cuatro

anualidades  en  las  condiciones  resultantes  de  la

negociación que constan en el expediente.

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hamar (10) laneguneko epean, hainbat dokumentazio

aurkeztea,  baita  behin  betiko  bermea  ezartzea  ere;

hain zuzen ere, 5.063,65 eurotako bermea. 

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta,  para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días

hábiles aportara diversa documentación así como que

depositara  una  garantía  definitiva  por  importe  de

5.063,65 euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Udal Kontuhartzaleak fizkalizazio txostena egin du. Visto  el  informe  de  fiscalización  de  la  Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHOE
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017 de

8 de noviembre)

2023ko otsailaren 15ean Ondare eta Kontratazioko

Delegatuak  egindako  erabaki-proposamena,  eta

Ondare  eta  Kontratazioko  Arduradunak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  Delegado  de

Contratación y Patrimonio de fecha 15 de febrero de

2023 y la conformidad dada por el Responsable de

Contratación y Patrimonio a la propuesta de acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad,

EBATZI  DU RESUELVE

1.-  ADJUDIKATZEA  Luis  González  Rodríguez

Jaunari,  “SOLUCIONES  AVANZADAS  EN

INFORMÁTICA APLICADA, S.L.” (IFK: B-80004732)-

ren ordezkari gisa, “Errenteriako Udalarentzat nomina

eta  giza  baliabideen  kudeaketarako  programa

(GINPIX 7)  Cloud plataformara migratzea eta  SaaS

zerbitzua  ematea”  emateko  kontratua, 122.540,41

euroko (%21 BEZa barne) prezioa izango du lau (4)

urtekotan honela banakatuta:

1. URTEA: 32.199,31 €( % 21eko BEZa barne)

2. URTEA: 29.561,17 €( % 21eko BEZa barne)

3. URTEA: 30.110,04 €( % 21eko BEZa barne)

4. URTEA: 30.669,89 €( % 21eko BEZa barne)

negoziazioaren  ondoriozko  baldintzetan.  Baldintza

horiek IKTen arduradun teknikoaren txostenean jasota

daude.  Txosten  horren  kopia  erantsi  da,  lizitazioa

arautu  duten  administrazio-klausula  partikularren

pleguen  eta  preskripzio  teknikoen  arabera,  bai  eta

espedientean  jasota  dagoen  esleipendunaren

eskaintzaren arabera ere. 

1º.- ADJUDICAR a  D. Luis González Rodríguez,  en

representación  de  “SOLUCIONES AVANZADAS EN

INFORMÁTICA APLICADA, S.L.” (CIF:  B-80004732)

el  contrato  para  el  “Servicio  de  migración  de  la

aplicación de nómina y recursos humanos (GINPIX

7)  a  entorno  Cloud  y  Servicios  SaaS  para  el

Ayuntamiento  de  Errenteria”  por un  precio  de

122.540,41  euros  (21%  IVA  incluido)  para  cuatro

anualidades, con el siguiente desglose:

AÑO 1: 32.199,31€ (21% IVA incluido)

AÑO 2: 29.561,17€ (21% IVA incluido)

AÑO 3: 30.110,04€ (21% IVA incluido)

AÑO 4: 30.669,89€ (21% IVA incluido)

en las condiciones resultantes de la negociación que

constan en el informe de la Responsable Técnico del

TIC del que se adjunta copia, de conformidad con los

Pliegos  de  Claúsulas  Administrativas  Particulares  y

Prescripciones Técnicas que han regido la licitación,

así como a la oferta del adjudicatario que consta en el

expediente.

Ondorio  horietarako,  aholkularitza,  merkatu-

azterketa  eta  iritzi  publikoko  enpresen  Estatuko

Hitzarmena  aplikatuko  da  (hitzarmen-kodea:

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

Estatal  de  empresas  de  consultoría  y  estudios  de

mercado y de la opinión pública (código de convenio:

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

99001355011983). 99001355011983).

2.-  IZENDATZEA  Kontratuaren  Arduradun,  Eli

Salaberria, IKTko Arduradun Teknikoa.

2º.- DESIGNAR a la Responsable Técnica  del TIC,

Eli Salaberria, Responsable del Contrato.

3.- Era berean, ESKATZEA adjudikazio-hartzaileari,

erabaki  honen  jakinarazpena  bidali  den  egunaren

biharamunetik  kontatzen  hasita,  betiere  erabakia

egun  berean  argitaratzen  bada  kontratatzailearen

profilean  (Bestela,  epea  hasiko  da  kontatzen

jakinarazpena  jaso  den  egunaren  biharamunean),

ondorengo  hamabost  (15)  egun  baliodun  baino

lehenago  ez,  kontratua  elektronikoki  sinatu  dezan

administrazio dokumentuan. 

3º.- REQUERIR asimismo al adjudicatario para que no

antes  de  que  transcurran  quince  (15)  días  hábiles  

contados  a  partir  del  siguiente  a  la  remisión  de  la

notificación del presente  acuerdo, siempre que éste se

publique el mismo día en el perfil del contratante (En

otro caso, el  plazo comenzará al día siguiente de la

recepción de la notificación), formalice electrónicamente

el contrato en documento administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa,

Errenteriako  Udalaren  kontratatzailearen  profilean,

iragarki baten bidez.

4º.- PUBLICAR la adjudicación del contrato mediante

anuncio en el perfil del contratante del Ayuntamiento

de Errenteria.

5º.-  XEDATZEA  32.199,31€-ko  gastua  (%21  BEZa

barne), A-4119-2022 zorpekoaren kontura.

5º.-  DISPONER  el  gasto  de  32.199,31€  (21%  IVA

incluido) con cargo al contraido n.º: A-4119-2022.

3.    Udal  Hizkuntza  Politika  saileko  plan  

estrategikoa  2021-2026     onartzea.  

(2023ZBAR0002) 

3.  Aprobación  del  Plan  Estratégico  del

Departamento  de  Política  Lingüística  Municipal

2021-2026. (  2023ZBAR0002)  

Errenteriako Udalak   onartzen dizkie herritarrei

hizkuntza  eskubideak,  eta  horiek  bermatzeko

hizkuntza  ofizialak   berdintasunez  erabiltzeko

pausoak  eman  ditu   urteetan  zehar.  Orain

onartu  nahi  den  Plan  Estrategikoak,  aurretik

egindako bidearen jarraipena suposatzen du.

El  Ayuntamiento  de  Errenteria  reconoce  a  la

ciudadanía  los  derechos  lingüísticos  y,  para

garantizarlos,  a  lo  largo  de  los  años  ha  dado

pasos  hacia  el  uso  igualitario  de  las  lenguas

oficiales.  El  Plan  Estratégico  que  ahora  se

pretende aprobar supone una continuación del

camino recorrido.

2023ko  otsailaren  09an  Saileko  teknikariak

txostena eman du,

El Técnico del Departamento ha emitido informe con

fecha 09 de febrero de 2023.

ARAUDI APLIKAGARRIA NORMATIVA APLICABLE

- Urriaren 1eko 39/2015 Legea, Herri Administazioen
Administrazio Prozedura Erkidearena.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas.

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

- Apirilaren 7ko 2/2016 Euskadiko Toki Erakundeei
buruzko Legea.

- Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales 
de Euskadi.

-  Apirilaren  2ko  7/1985  Legea,  Toki  Araubidearen
Oinarriak arautzen dituena.

- Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local.

-  Abenduaren  9ko  19/2013  Legea,  gardentasuna,
informazio  publikorako  sarbidea  eta  gobernu  onari
buruzkoa (8.1.b) artikulua).

- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,
acceso a la información y buen gobierno. Art. 8.1 b).

- Abenduaren 18ko Euskal Autonomia Erkidegoaren
Autonomia Estatutuaren 3/1979 Legea.

 -  Ley  Orgánica  3/1979,  de  18  de  diciembre,  del
Estatuto de Autonomía para el País Vasco.

-  10/1982 Euskararen Legea, azaroaren 24koa, 
herritarren hizkuntza eskubideak aitortzen dituena.

- Ley 10/1982 del Euskera, de 24 de noviembre, que
reconoce los derechos lingüísticos de la ciudadanía.

-  86/1997  DEKRETUA,  apirilaren  15ekoa,
Euskararen  Erabilera  Normalizatzeko  prozesua
arautzen du.

-  Decreto  86/1997,  de  15  de  abril,  que  regula  el
proceso de normalización del uso del euskera.

-  179/2019 Dekretua,  azaroaren 19koa,  Euskadiko
toki-erakundeetan  hizkuntza  ofizialen  erabilera
instituzionala  eta  administratiboa  normalizatzeari
buruzkoa.

-  Decreto  179/2019,  de  19  de  noviembre,  sobre
normalización del uso institucional y administrativo de
las lenguas oficiales en las instituciones locales de
Euskadi.

  - 1997ko martxoaren 18an Errenteriako Udalbatzak
“Errenteriako  Udalean  Euskararen  Erabilera
Normalizatu eta Sustatzeko Udal Ordenantza”.

-  Ordenanza  Municipal  para  la  Normalización  y  el
Fomento del Uso del Euskera en el Ayuntamiento de
Errenteria,  aprobada  por  el  Ayuntamiento  de
Errenteria el 18 de marzo de 1997.

Errenteriako Udalaren konpromisoak: Compromisos del Ayuntamiento de Errenteria: 

Udalak,  bere  konpromisoaren  adierazgarri,  ondoko

erabakiak hartu ditu dagoeneko:

El Ayuntamiento, como muestra de su compromiso, ha

adoptado ya los siguientes acuerdos:

-  2011ko  urriaren  26an  Udalbatzak  Euskararen

Erabilera Biziberritzeko Plan Nagusia (EBPN) “2011-

2014 Plangintza Estrategikoa” onartu zuen

- Plan General  de Promoción del  Uso del  Euskera

(PGPUE) “Plan Estratégico 2011-2014”, aprobado en

el Pleno de 26 de octubre de 2011.

-  2013ko  azaroaren  14an,  2012-2025  Plan

Estrategikoa onartu zen Alkatetza Dekretuz.

-  Plan  Estratégico  2012-2025,  aprobado  el  14  de

noviembre de 2013 por Decreto de Alcaldía.

-  2015eko  urriaren  21ean  Gobernu  Batzordeak

“Errenteriako  Udalean  Euskara  Sustatzeko  Ekintza

Plana (ESEP) onartu zuen.

-  Plan  de  Acción  para  la  Promoción  del  Uso  del

Euskera  en el  Ayuntamiento  de  Errenteria  (ESEP),

aprobado por la Junta de Gobierno el 21 de octubre

de 2015.

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

-   2018ko  abenduaren  18an  onartu  zituen  Tokiko

Gobernu Batzarrak  “Errenteriako  Udalean  Hizkuntza

Ofizialen Erabilera Normalizatzeko Plana, 2018-2022”

onartu zuen.

-  “Plan  de  Normalización  del  Uso  de  las  Lenguas

Oficiales en el Ayuntamiento de Errenteria, 2018-2022”,

aprobado por  la  Junta  de  Gobierno  Local  el  18  de

diciembre de 2018.

2023ko  otsailaren  14an  Udal  Hizkuntza  Politika

zinegotzi  delegatuak  egindako  erabaki-

proposamena,  eta  udal  aholkulari  juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  de  la  Concejala

Delegada de Política Lingüística Municipal de fecha

14 de febrero de 2023 y la conformidad dada por la

Asesora  Jurídica  Municipal  a  la  propuesta  de

acuerdo que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU: ACUERDA:

1.-  Udal Hizkuntza Polítika sailaren Udal Hizkuntza

Politika  garatzeko  plan  estrategikoa  2021-2026

Plana onartzea.

1.- Aprobar el Plan Estratégico para el desarrollo de

la  Política  Lingüística  Municipal  2021-2026  del

departamento de Política Lingüística Municipal.

2.- Plana/Memoria udal web gunean  argitaratzea. 2.- Publicar el Plan / la Memoria en la web municipal.

4. Altzateko (Errenteria/Lezo) 16 Areako Egikari-

tze Unitatearen Urbanizazio Proiektuaren Aldake-

ta  Proiektua  behin  betiko  onespena.

(2021HURB0001)

4.  Aprobación  definitiva  del  Proyecto  de  Modi-

ficación del Proyecto de Urbanización de la Uni-

dad de Ejecución del área 16 Altzate (Errenteria/

Lezo). (2021HURB0001)

I Tokiko Gobernu Batzarrak, 2020ko azaroaren 17an

egindako ohiko bilkuran, hasiera batean onartu zuen

Altzateko (Errenteria/Lezo) HAPBren 1. Aldaketa

Puntual  Partziala,  Errenteriako  udalerriari

dagokionez.  Proiektu  horrek  ingurumen-azterlan

estrategikoa  jasotzen  du,  udal-arkitektoaren

txostenean jasotako moduan eta baldintzetan.

I El Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el 25 de

octubre de 2022 aprobó definitivamente el Proyecto

de Modificación  Parcial  y  Puntual  del  Plan

Especial  de  Ordenación  Urbana  de  Altzate

(Errenteria/Lezo)  (MPEOU)  en  lo  que  al  término

municipal de Errenteria se refiere.

Lezoko Udalak, bere aldetik, 2022ko urriaren 13an

egindako  bilkuran,  behin  betiko  onartu  zuen

Altzateko (Errenteria/Lezo) Hiri Antolamenduko Plan

Bereziaren  Aldaketa  Partzial  eta  Puntualaren

Proiektua.

Por  su  parte,  el  Ayuntamiento  Pleno  de  Lezo,  en

sesión celebrada el  13 de octubre de 2022 aprobó

definitivamente el Proyecto de Modificación Parcial y

Puntual del Plan Especial de Ordenación Urbana de

Altzate (Errenteria/Lezo)

Eusko  Jaurlaritzako  ingurumen-organoak  Altzateko El órgano ambiental del Gobierno Vasco formuló con

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Plan  Bereziaren  Aldaketa  Puntual  Partzialaren

Ingurumen  Adierazpen  Estrategikoa  egin  zuen

2021eko abuztuaren 4an.

fecha 4 de agosto de 2021 la Declaración Ambiental

Estratégica  de  la  Modificación  Puntual  parcial  del

Plan Especial de Altzate

Jendaurreko  aldian  alegazio  bat  aurkeztu  zuen

ADIFek, 2021eko irailaren 12an.

Durante  el  periodo  de  exposición  pública  de  este

procedimiento se presentó una alegación por  ADIF

con fecha 7 de octubre de 2021.

Aurkeztutako  alegazioaren  arabera,  irtenbide  jakin

batzuk txertatu behar ziren eremuaren Urbanizazio

Proiektuan,  besteak  beste,  trenbiderako

ibilgailuetarako  sarbideei,  trenbidearen  jabari

publikoko  eremuan  dagoen  hormarako  sarbideei,

sarbideko  atetik  trenbideko  zubirainoko  sarbide

berriari,  ezarriko  den  pantaila  akustikoari  eta

eraitsiko  den  hormari  itsatsita  dagoen  arekari

dagokienez.

La  alegación  presentada  en  realidad  requería  la

incorporación  de  determinadas  soluciones  en  el

Proyecto  de  Urbanización  del  ámbito,  relativas  a

cuestiones tales como accesos a vehículos rodados

a la vía férrea, al muro situado en la zona de dominio

público ferroviario, al nuevo vial de acceso a construir

desde  la  puerta  de  acceso  hasta  el  puente

ferroviario, a la pantalla acústica a implementar y a la

cuneta existente pegada al muro que va a derribarse.

II  2008ko irailaren 12an, Errenteria-Lezoko Altzate

Hitzarmen Batzordea eratu zen Donostiako notario

Diego  María  Granados  Asensio  jaunaren  aurrean.

GAOn  2008ko  irailaren  26an  argitaratutako

Konstituzioa.

II El 12 de septiembre de 2008 se constituyó la Junta

de Concertación Altzate de Errenteria-Lezo, ante el

Notario  de  San  Sebastián  Don  Diego  María

Granados Asensio. Constitución publicada en el BOG

de 26 de septiembre de 2008.

III  Tokiko  Gobernu  Batzarrak,  2022ko  azaroaren

29an  egindako  bileran,  behin  betiko  onetsi  zuen

Altzate  aldeko  Urbanizazio  Jarduketa

Programaren  Lehen  Aldaketaren  proiektuari

(2020ko ekaina).

III  La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada

el 29 de noviembre de 2022, aprobó definitivamente

el  proyecto  de  Modificación  del  Programa  de

Actuación Urbanizadora del área de Altzate (junio

2020).

2022ko  urriaren  21eko  Alkatetzaren  D22/1076

Dekretuaren  bidez,  Lezoko  Udalak  behin  betiko

onartu  zuen  AOU  16  Altzateko  Urbanizatzeko

Jarduketa Programaren (MPAU) aldaketa.

Mediante  resolución  adoptada  por  Decreto  de

Alcaldía nº D22/1076 de 21 de octubre de 2022 el

Ayuntamiento  de  Lezo  aprobó  definitivamente  la

Modificación  del  Programa  de  Actuación

Urbanizadora (MPAU) del AOU 16 Altzate. 

IV 2021ko urriaren 5ean, Tokiko Gobernu Batzarrak

hasiera  batean  onetsi  zuen  ”Altzate”  jarduketa-

eremu  integratua  urbanizatzeko  proiektuaren

lehen  aldaketa.  Errenteria-Lezo.  Otsaila  2021",

ENDARA Ingenieros  Asociados  S.L.  ingeniaritzako

Igor Martín Molida bide-ingeniariak idatzia. 

IV  Con  fecha  5  de  octubre  de  2021,  la  Junta  de

Gobierno  Local  acordó  la  Aprobación  Inicial  de  la

“Primera  modificación  del  Proyecto  de

Urbanización del  ámbito de actuación integrada

“Altzate”  en Errenteria-Lezo.  Febrero

2021”redactado  por  el  Ingeniero  de Caminos   Igor

Martín Molida de la Ingeniería ENDARA Ingenieros

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Asociados S.L 

Onespen  hori  aurkeztutako  Urbanizazio

Proiektuaren  alderdi  batzuk  zuzentzeko  eskatzen

zuten  baldintzatzaile  batzuekin  egin  zen,  eta,  hori

dela  eta,  erabakiak  dokumentazio  osagarria

aurkeztu behar zuen bete izana justifikatzeko.

Dicha  aprobación  se  realizó  con  una  serie  de

condicionantes  que  exigían  la  subsanación  de

algunos  aspectos  del  Proyecto  de  Urbanización

presentado,  requiriendo  por  ello  el  acuerdo  la

presentación de documentación complementaria  en

la se justificara su cumplimiento.

2022ko  urriaren  27ko  Alkatetzaren  D22/1089

Dekretuaren  bidez,  Lezoko  Udalak  behin  betiko

onarpena  eman  zion  Altza  te  16  Urbanizazio

Proiektuaren aldaketari.

Mediante  resolución  adoptada  por  Decreto  de

Alcaldía n.º D22/1089 de 27 de octubre de 2022, el

Ayuntamiento de Lezo otorgó la aprobación definitiva

a  la  Modificación  del  Proyecto  de  Urbanización

Altzate 16. 

V  2022ko  urriaren  11n,  “Altzate”  16.  Alorreko

Hitzarmen  Batzordeak  “Altzateko  jarduketa

integratuko eremua urbanizatzeko proiektuaren testu

bategina” 2022ko urrikoa aurkeztu zuen. 

V Con  fecha  11  de  octubre  de  2022 la  Junta  de

Concertación del Area 16 “Altzate” presentó el “Texto

Refundido del Proyecto de Urbanización del ámbito

de actuación Integrada de Altzate en Lezo-Errenteria”

con fecha de octubre 2022. 

Dokumentazio horrekin bete egiten dira proiektuaren

hasierako  onespenaren  erabakian  ezarritako

baldintzak,  bai  eta  ADIFek  jendaurrean  jarritako

epean  aurkeztutako  alegazioa  ere,  baietsitzat  jo

baitzen alegazio partzial guztietan.

Con dicha documentación se da cumplimiento a los

condicionantes  impuestos  en  el  acuerdo  de

aprobación  inicial  del  proyecto,  así  como  a  la

alegación  presentada  en  el  periodo  de  exposición

pública  por  parte  de  ADIF,  que  había  sido

considerada  estimada  en  todas  sus  alegaciones

parciales.

VI 2023ko  otsailaren  7an,,  behin  betiko  onartu  da

eremu  honetarako  onartutako  Ingurumen

Adierazpen  Estrategikoak  proposatutako  Babes

Akustiko Bereziko Eremua (BABE).

VI Con fecha 7 de febrero de 2023 se ha aprobado

definitivamente  la  Zona  de  Protección  Acústica

Especial  (ZPAE)  propuesta  por  la   Declaración

Ambiental Estratégica  aprobada para este ámbito.

VII Gipuzkoako Itsasertzaren Zerbitzu Probintzialean

izapidetzen  ari  da  itsas-lehorreko  jabari  publikoko

ondasunak  okupatzeko  beharrezko  emakida,

Oiartzun  itsasadarraren  eskuinaldeko  ingurumena

hobetzeko eta Oiartzun itsasadarraren gaineko zubi

berri bat eraikitzeko. Zubi horrek Altzate eremua eta

Iztieta auzoa lotuko ditu, Errenteria eta Lezoko udal-

mugarteetan  (Esp.  CN02/20/20/0001),  baina  orain

arte ez da behin betiko ebazpenik eman.

VII  Se  encuentra  en  tramitación  ante  el  Servicio

Provincial  de  Costas  de  Gipuzkoa  la  necesaria

concesión  de  ocupación  de  bienes  de  dominio

público  marítimo-terrestre  con  destino  a  la  mejora

ambiental  de  la  margen  derecha  de  la  ría  del

Oiartzun  y  a  la  construcción  de  un  nuevo  puente

sobre  la  ría  del  Oiartzun,  que  unirá  el  ámbito  de

Altzate  con  el  barrio  de  Iztieta,  en  los  términos

municipales  de  Errenteria  y  Lezo  (Exped.

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

CN02/20/20/0001),  sin  que  hasta  la  fecha  haya

resolución definitiva. 

Nolanahi  ere,  Itsasertzetako  Zerbitzu  Probintzialak

aldeko  txostena  egin  dio  Altzateko  16.  eremuko

HAPBri,  Oiartzun  itsasadarreko  ingurumena

hobetzeko  jarduketak  eta  zubiaren  eraikuntza

berariaz aurreikusita egon daitezen.

En todo caso, el Servicio Provincial de Costas ya ha

informado  favorablemente  el  PEOU  del  área  16

Altzate,  en  el  que  las  actuaciones  de  mejora

ambiental  de  la  ría  Oiartzun  y  la  construcción  del

puente se hallan expresamente previstas.

VIII  Otsailaren 8an, 16. Areako (Altzate) Hitzarmen

Batzordeak  2022ko  azaroan  aurkeztutakoaren

dokumentazio  osagarria  aurkeztu  zuen,  obraren

alderdi  tekniko  txikiagoei  buruzkoa  (argiak,

ainguraketak  eta  pantaila  akustikoen  luzera  eta

igogailu publikoaren kabina).

VIII Con fecha 8 de febrero la Junta de Concertación

del Area 16 “Altzate” ha presentado documentación

complementaria  a  la  presentada  en  noviembre  de

2022, relativa a cuestiones menores técnicas de la

obra (alumbrado, anclajes y longitud de las pantallas

acústicas y cabina del ascensor público).

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

2023ko  otsailaren  10ean,  udal  arkitektoak  aldeko

txostena eman du.

Considerando  que  con  fecha  de  10  de  febrero  de

2023 ha sido emitido informa favorable por parte del

arquitecto municipal.

Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko

2/1006 Legearen 196. artikuluan ezarritakoa kontuan

hartuta,

Considerando lo establecido en el artículo 196 de la

Ley 2/1006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo.

2023ko  otsailaren  15ean  Hirigintzako  zinegotzi

delegatuak egindako  erabaki-proposamena,  eta

Hirigintzako  aholkulari  juridikoak   espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de Urbanismo de fecha 15 de febrero de 2023 y la

conformidad  dada  por  la  Asesora  Jurídica  de

Urbanismo a la propuesta de acuerdo que consta en

el expediente.

Kontuan  hartu  da  Toki  Araubidearen  Oinarriak

arautzen dituen 7/1985 Legearen 21.1.j artikuluaren

arabera,  eta  2019ko  uztailaren  1eko  Dekretuaren

bidez alkatetzak emandako eskuordetzaren arabera,

Hirigintzako  Delegatuaren  proposamenez  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau,

Considerando lo dispuesto en el art. 21.1.j de la Ley

7/1985 reguladora de las bases de régimen local, y

en virtud de la delegación  efectuada por la Alcaldía

en Decreto de 1 de julio de 2019,  a propuesta del

Delegado de Urbanismo, la Junta de Gobierno Local,

por unanimidad, 

ERABAKI DU: ACUERDA:

Lehenengoa.-  Behin  betiko  onestea  Altzateko

(Errenteria/Lezo)  16  Areako  Egikaritze  Unitatearen

Primero.- Aprobar  definitivamente  el  Proyecto  de

Modificación  del  Proyecto  de  Urbanización  de  la

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Urbanizazio  Proiektuaren  Aldaketa  Proiektua,

2022ko urriko Lezo-Errenteriako Altzateko Jarduketa

Integratuko  Eremuaren  Urbanizazio  Proiektuaren

Testu  Bateginak  eta  2023ko  otsailaren  8an

aurkeztutako  eranskinak  osatua,  Hitzarmen

Batzordeak  aurkeztuak  eta  ENDARA  Ingenieros

Asociados SL ingeniaritzako Igor Martín Molida bide-

ingeniariak idatziak. 

Unidad  de  Ejecución  del  área  16  Altzate

(Errenteria/Lezo),  conformado  por  el  “Texto

Refundido del Proyecto de Urbanización del ámbito

de actuación Integrada de Altzate en Lezo-Errenteria”

de fecha de octubre 2022 y el anejo presentado con

fecha 8 de febrero de 2023, presentados por la Junta

de  Concertación  y  redactados  por  el  Ingeniero  de

Caminos   Igor  Martín  Molida  de  la  Ingeniería

ENDARA Ingenieros Asociados S.L.

Bigarrena.-  Behin  betiko  onarpen  hau  eraginkorra

izan dadin, honako obra hauen edukia bete beharko

da: 

Segundo.-  La  efectividad  de  esta  aprobación

definitiva  queda  condicionada  al  cumplimiento  del

contenido  de las siguiente,  que están  relacionadas

con la ejecución de las obras:

Obrak hasi aurretik Antes del Inicio de las Obras

1.- Jarduketaren bidez,  kostaldeen sei  (6) metroko

zortasun-zonaren  barruan  esku  hartzen  denez  eta

itsasoz  eta  lurrez  gaindiko  jabari  publikoaren

gainean  zubi  bat  eraikitzen  denez,  obrak  hasi

aurretik kostaldeen nahitaezko baimena beharko da.

1.- Dado que  con la actuación se interviene dentro

de  la  zona  de  seis  (6)  metros  de  servidumbre  de

tránsito  de  Costas  y  construye  también  un  puente

sobre el dominio público maritimo-terrestre, antes del

inicio de las obras deberá contarse con la preceptiva

autorización de Costas.

2.-  Trenbideari  eragiten dioten obrak hasi  aurretik,

ADIFen baimena izan beharko dute.

2.-  Las obras que afectan al  ferrocarril,  por  lo  que

deberán  contar  antes  de  ser  iniciadas  con  la

correspondiente autorización del ADIF.

3.-  Eraikuntza-  eta  eraispen-hondakinen ekoizpena

eta  kudeaketa  arautzen  duen  otsailaren  1eko

105/2008  Errege  Dekretuaren  5.  artikuluaren

arabera, kontratistak plan bat aurkeztu beharko dio

jabeari, obrako eraikuntza- eta eraispen-hondakinen

inguruan  dagozkion  betebeharrak  nola  gauzatuko

dituen  azaltzeko.  Zuzendaritza fakultatiboak  onartu

eta jabeak onartu ondoren,  plana obraren kontratu

agirietan sartuko da.

3.- Conforme al artículo 5 del Real Decreto 105/2008,

de 1 de febrero, por el que se regula la producción y

gestión de los residuos de construcción y demolición,

el  contratista  estará  obligado a  presentar  a  la

propiedad un plan que refleje cómo llevará a cabo las

obligaciones  que  le  incumban  en  relación  con  los

residuos de construcción y demolición que se vayan

a producir en la obra. El plan, una vez aprobado por

la dirección facultativa y aceptado por la propiedad,

pasará  a  formar  parte  de  los  documentos

contractuales de la obra.

4.- Aurreikusitako sarbideak eta zabortegiak adierazi

beharko dira, baita obra dela-eta hirigunean sortuko

diren trafikoen aurreikuspena ere.

4.-  Se  deberá  indicar  los  puntos  de  acceso  y

vertederos previstos, así como una previsión de los

tráficos generados en el casco urbano con motivo de

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

la obra.

5.-  Obrak  hasi  aurretik,  Udalari  jakinarazi  beharko

zaizkio obren zuzendariaren izenak eta obrak egingo

dituen  eraikitzailearen  identifikazioa.  Era  berean,

Zuinketa-Akta eta Soka-Zerrenda egiteko eguna eta

ordua adieraziko dira. 

5.- Antes de iniciarse las obras, deberá comunicarse

al  Ayuntamiento  los  nombres  del  Director  de  las

mismas,  así  como  la  identificación  del  constructor

que  vaya  a  realizarlas.  De  la  misma  manera  se

indicará fecha y hora para la realización del Acta de

Replanteo y Tira de Cuerdas. 

6.-  Obrak  hasi  baino  lehen,  Udal  Zerbitzu  Sailari

jakinarazi  beharko  zaio  obrek  dirauten  bitartean

behar  diren  ur-hartuneak,  dagokion  kontagailua

jarrita, Udalaren Ur Zerbitzuan alta emateko.

6.- Antes del inicio de las obras se deberá comunicar

al  Departamento  de  Servicios  Municipales  las

acometidas de agua necesarias en el transcurso de

las  obras,  con  la  colocación  del  correspondiente

contador,  al objeto de darlas de alta en el Servicio

Municipal de Aguas.

7.- Obrak hasi baino lehen, argindarraren, uraren eta

jardun  eremuan  eragina  izan  dezaketen  bestelako

instalazioen hornidura eten beharko da, hori guztia

konpainia hornitzaileen eta ukitutako udal zerbitzuen

arabera.

7.- Se deberá, antes del inicio de las obras, proceder

al corte de suministro de electricidad, agua y otras

posibles  instalaciones  que  afecten  al  ámbito  de

actuación,  todo  ello  conforme  a  las  compañías

suministradoras  y  a  los  servicios  municipales

afectados.

8.- Obrak hasi aurretik, obrako eremuak mugatzeko

behar  den  hesia  jarri  beharko  da.  Hesi  horrek

Udalaren Zerbitzu Teknikoen oniritzia beharko du.

8.- Previo al inicio de las obras se deberá colocar el

vallado pertinente, que delimite las zonas de obra, el

cual  deberá  contar  con  el  visto  bueno  de  los

Servicios Técnicos Municipales.

Baldintza hauek ere bete beharko dira: Deberán  también  cumplirse  los  siguientes

condicionantes:

9.-  Epeari  dagokionez,  Urbanizazio  Orokorreko

Proiektua  behin  betiko  onartu  eta  lau  (4)  urteko

epean Urbanizazio Proiektuko obrak egiteko hainbat

fase ezartzen dituen Hirigintza Planean ezarritakoari

jarraituko  zaio.  HJPk,  halaber,  azpizatiketa  bat

aurreikusten  du,  eraikuntzari  pixkanaka  eta  aldi

berean ekiteko.

9.- En cuanto al plazo, se estará a lo establecido por

el PAU, el cual establece varias fases de ejecución

de obras del Proyecto de Urbanización General con

un plazo de cuatro (4) años a partir de la aprobación

definitiva de este Proyecto de Urbanización. El PAU

también  prevé  una  subdivisión  que  posibilita  la

ejecución paulatina y simultánea con la edificación. 

10.- Lan horien berme-epea urtebetekoa (1) izango

da, lanak jasotzen direnetik hasita.

10.- El plazo de garantía de estos trabajos será un

(1) año a contar desde la recepción de la última de

las fases de urbanización.

Obrak  egin  bitartean,  baldintza  hauek  bete Durante  la  ejecución  de  las  obras  deberán

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

beharko dira: cumplirse los siguientes condicionantes:

11.-  Beharrezko  neurri  guztiak  hartuko  dira

langileen,  oinezkoen  eta  inguruko  eraikinen

segurtasuna zaintzeko. Gainera, obrak hasi aurretik

Udaltzaingoari  jakinarazi  beharko  zaio,  behar  den

denborarekin.

11.-  Se  adoptarán  todas  las  medidas  necesarias

tendentes  a  observar  la  seguridad  de  operarios,

viandantes y edificios colindantes. En este sentido se

deberá además previamente notificar el inicio de las

obras a la Policía Local, con la suficiente antelación.

12.-  Debekatuta  dago  obra-hondakinak  baimenik

gabeko zabortegietan uztea.

12.-  Se prohíbe  expresamente  depositar  los

escombros en vertederos no autorizados.

13.- Baimen hau obra egiten den lekuan egongo da,

obrak  dirauen  bitartean,  eta  Udaltzaingoaren  edo

Udal  Zerbitzu  Teknikoen  eskura  egongo da,  haiek

hala eskatzen dutenean.

13.- Esta autorización se encontrará en el lugar del

emplazamiento de la obra, durante el transcurso de

la misma y a disposición de la Guardia Municipal o

de los Servicios Técnicos Municipales cuando éstos

la requieran.

14.-  Garabiak jartzeko,  jasogailuei  buruz indarrean

dagoen  legerian  ezarritakoa  beteko  da.  Muntaia

gaitasun frogatua duten muntatzaileek eginen dute

eta  teknikari  tituludun  baten  menpe  egonen  dira.

Teknikari horrek muntaketa ziurtagiria eman beharko

du.

14.-  Para  la  instalación  de  las  correspondientes

grúas se cumplirá con lo dispuesto en la legislación

vigente  de  aparatos  elevadores.  El  montaje  se

realizará  por  montadores  de  probada  capacidad  y

dependerán  de  un  técnico  titulado,  el  cual  deberá

extender un certificado de montaje.

15.- Proiektuaren jarduera-eremuan edozein espezie

erein  eta  landatzeko  lan  guztietan,  mintegiko  hazi

eta landareei  eta  baliabide  fitogenetikoei  buruzko

uztailaren 26ko 30/2006 Legean ezarritakoa beteko

da, eta bermatu egingo da behar bezala etiketatuta

dagoela.

15.-  En  toda  labor  de  siembra  y  plantación  de

cualquier  especie  en el  ámbito  de la actuación del

proyecto  se  cumplirá  lo  establecido  en  la  Ley

30/2006,  de  26  de  julio,  de  semillas  y  plantas  de

vivero  y  de  recursos  fitogenéticos,  garantizándose

que se dispone del correcto etiquetado oficial.

Obrak  bukatutakoan,  baldintza  hauek  bete

beharko dira:

Finalizadas  las  obras  deberán  cumplirse  los

siguientes condicionantes:

16.-  Urbanizazio  lanak  osorik  bukatu  ondoren,

Udalari  lagako  zaizkio,  lurzati  pribatuan  egiten

direnak izan ezik.

16.- Finalizadas íntegramente cada una de las fases

de las obras de urbanización, éstas serán cedidas al

Ayuntamiento,  salvo  las  que  se  ejecuten  sobre

parcela privada.

17.-  Obrak  jaso  aurretik,  Obraren  Amaierako

dokumentazioa  eta  Obren  Amaierako  Ziurtagiria

aurkeztu  beharko  da,  Obraren  Zuzendaritza

Teknikoak  sinatuta.  Dokumentazio  hori  formatu

digitalean aurkeztuko da, eta zati grafikoa “Autocad”-

17.-  Previo a la recepción de cada una de las fases

de las obras se deberá presentar la  documentación

Final de la Obra y  Certificado Final de Obra suscritos

por  la  Dirección  Técnica  de  la  misma.  Dicha

documentación  se  presentará en  formato  digital,

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

en (udal kartografiarekin doitutako koordenatuak) eta

testua  “Microsoft  Word”  programan  jaso  beharko

dira,  biak  Windows  bertsioan,  Udalak  dituen

bitartekoekin bateragarria izan dadin.

debiendo  recogerse  la  parte  gráfica  en  “Autocad”

(coordenadas ajustadas con la cartografía municipal)

y el texto en el programa “Microsoft Word”, ambos en

versión  Windows,  al  objeto  de  que  se  pueda

compatibilizar  con  los  medios  de  que  dispone  el

Ayuntamiento.

.-  Udal  kartografiaren  arabera,  planoetan  ed-50

koordenatuak egongo dira.

.-  Los planos  deberán  estar  georeferenciados  en

coordenadas ed-50 según la cartografía municipal.

.-  Obra  Amaierako  planoek  egindako  aldaketa

guztiak  islatu  beharko  dituzte,  bai  eta  udal-

kartografiako  geruzen  kodeketan  definitutako

elementu  guztiak  ere,  obra  hasi  aurretik

sustatzaileari  edo  eraikitzaileari  eman  baitzaizkio.

Kutxatilen sakonera kotak lauki batean sartuko dira,

eta dagokien kutxatilari itsatsiko zaizkio beti.

.- Los planos Fin de Obra deberán reflejar todos los

cambios  realizados  así  como  todos  los  elementos

definidos en la codificación de capas de la cartografía

municipal,  que  antes  del  inicio  de  obra  ha  sido

suministrado  a  la  promotora  o  constructora.  Las

cotas de profundidad de arqueta vendrán insertadas

en un recuadro y siempre pegadas a la arqueta que

correspondan.

.- Udal-geruzen kodeketa erabili behar da. Geruzarik

ez badago, udal bulego teknikoari galdetuko zaio.

.-  Se  deberá  emplear  la  codificación  de  capas

municipal. En caso de no existir la capa se consultará

con la oficina técnica municipal.

.- Kutxatilak eta sareak plano berean egongo dira. .-  Las  arquetas  y  las  redes  estarán  en  el  mismo

plano.

.- Azpiegitura bakoitzak bere aurkezpena izango du,

eta  denak  plano  bakarrean  egongo  dira,  eredu-

formatuan.

.-  Cada infraestructura vendrá en una presentación

independiente, estando todas en un único plano en

formato modelo.

.- Plano bakoitzaren karatulan hau adierazi behar da: .- En la caratula de cada plano se deberá reflejar:

Obraren izena.

Sustatzailea.

Obraren amaiera.

Obra bukatzeko eguna.

Dagokion azpiegitura.

Nombre de la obra.

Promotor.

Fin de Obra.

Fecha de finalización de obra.

Infraestructura a la que corresponda.

.- Azpiegiturak: .- Infraestructuras:

a.  Saneamendua  (euri  urak,  ur  beltzak  eta

unitarioak):

a. Saneamiento (pluviales, fecales y unitarias):

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Hodia.

1. Dimentsioa

2. Materiala

3. Sakonera

Tubería.

1. Dimensión

2. Material

3. Profundidad

Kutxeta.

1. Dimentsioa

2. Sakonera

3. Hustubideak

Arqueta.

1. Dimensión

2. Profundidad

3. Sumideros

b. Ur hornidura eta ureztaketa: b. Abastecimiento de agua y riego:

Hodia.

1. Dimentsioa

2. Materiala

3. Sakonera

Tubería.

1. Dimensión

2. Material

3. Profundidad

Kutxeta.

1. Dimentsioa

2. Sakonera

3. Ixteko giltzak eta harguneak

Arqueta.

1. Dimensión

2. Profundidad

3. Llaves de corte y acometidas

c. Argiteria eta telekomunikazioak: c. Alumbrado y telecomunicaciones:

Kanalizazioa.

1. Hodiaren dimentsioa

2. Hodietako materiala

3. Sakonera eta kopurua

Canalización.

1. Dimensión tubería

2. Material tubería

3. Profundidad y número

Kutxeta.

1. Dimentsioa

2. Sakonera

Arqueta.

1. Dimensión

2. Profundidad

Koadro elektrikoa. Cuadro eléctrico.

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

1. Egoera

2. Deskribapena

1. Situación

2. Descripción

18.-  Obrak  jaso  aurretik,  argi  instalazioa  behar

bezala  utzi  beharko  da,  Industria  Ordezkaritzaren

baimenarekin,  eta  kontratua  sinatu  beharko  da

Udalaren  izenean  energia  hornitzen  duen

erakundean.  Sustatzailearen  kontura  izango  dira

gastu  guztiak,  eta  instalazio  horren  Proiektu

Elektrikoa aurkeztu beharko da udaletxean.

18.-  Previo  a  la  recepción  de  las  obras,  deberá

cederse en perfecto funcionamiento la instalación de

alumbrado  con  la  pertinente  autorización  de  la

Delegación de Industria y suscrito el contrato ante la

entidad  suministradora  de  energía  en  nombre  del

Ayuntamiento,  corriendo todos los gastos por parte

del  promotor,  debiendo  presentarse  en  el

Ayuntamiento  el  Proyecto  Eléctrico  de  dicha

instalación.

Obrak  hartu  baino  lehen,  obrekin  behar  bezala

egindako  gainerako  instalazioen  dokumentazio

teknikoa  aurkeztu  beharko  da  Udaletxean,  eta

legeztatzea  dagokion  erakunde  ofizialen  aurrean

tramitatu beharko da, instalazio horiek behar bezala

funtzionatzen dutela.

También previamente  a  la  recepción de las  obras,

deberá  presentarse  en  el  Ayuntamiento  la

documentación técnica del resto de las instalaciones

efectuadas  correctamente  con  las  obras,  debiendo

tramitarse  su  legalización  ante  los  organismos

oficiales  correspondientes,  estando  dichas

instalaciones en perfecto funcionamiento.

19.-  Zerbitzuak  ezarri  eta  urbanizazio  obrak

burutzeko  behar  den  balioaren  fidantza  gisa  Udal

honetan  jarritako  abala  itzuliko  da,  obrak  hartu

zirenetik urtebete igaro ondoren.

19.-  Se  procederá  a  la  devolución  del  aval

depositado  en  este  Ayuntamiento  como  fianza  del

valor necesario para la implantación de los servicios

y  ejecución  de  las  obras  de urbanización  de  cada

una de las fases, una vez transcurrido un año desde

la recepción de las obras.

 Nolanahi  ere,  urbanizazioaren  azken  faseari

dagokion abalak urbanizazioaren multzo osoan (fase

guztietan)  sor  daitezkeen  akatsen  erantzukizuna

izango du. 

En todo caso, el aval correspondiente a la última de

las  fases  de  urbanización  responderá  de  las

deficiencias que puedan surgir en el conjunto íntegro

(todas las fases) de la urbanización.

Eta aztertu beharreko gai  gehiagorik ez zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:25 zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa jasota gera dadin Akta hau egin dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar, la Presidenta

levanta la Sesión, siendo las 09:25 horas del día de

la  fecha.  Y para constancia  de lo  tratado y de los

acuerdos  adoptados,  extiendo  la  presente  acta.  La

Secretaria General.

Errenteria, 2023ko otsailaren 21a Errenteria, 21 de febrero de 2023

Idazkari orokorra / Secretaria general 
Nagore Sarasola Otermin

E
S
K
U
7
f
7
a
d
0
9
a
-
5
d
0
0
-
4
6
4
b
-
8
a
7
f
-
8
b
4
b
9
b
e
2
7
e
5
8



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU7f7ad09a-5d00-464b-8a7f-8b4b9be27e58
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU7f7ad09a-5d00-464b-8a7f-8b4b9be27e58
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU7f7ad09a-5d00-464b-8a7f-8b4b9be27e58
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU7f7ad09a-5d00-464b-8a7f-8b4b9be27e58


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023IGOB0005-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-02-21T12:54:57+0100


		2023-02-21T11:55:06+0000


	



